[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19 сентября 2025 года
	 №
	534
	г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 июля 2021 года № 305

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 июля 2021 года № 305 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии региональным операторам на возмещение части затрат, связанных с предоставлением коммунальной услуги по обращению с отходами
на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие системы обращения с отходами в Чукотском автономном округе», утверждённого Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 17 января 2025 года № 13,» исключить;
2) в разделе 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидии»:
подпункт 7 пункта 2.2 признать утратившим силу;
подпункт 6 пункта 2.3 признать утратившим силу;
в абзаце девятом пункта 2.4 слова «в рамках межведомственного взаимодействия» заменить словами «в рамках межведомственного электронного взаимодействия»;
в абзаце первом пункта 2.8 слова «в том числе с использованием системы» заменить словами «в том числе с использованием единой системы»;
абзац девятый подпункта 2 пункта 2.11 признать утратившим силу;
пункт 2.18 изложить в следующей редакции:
«2.18. Департамент вправе отменить отбор:
1) в случае отзыва или изменения лимитов бюджетных обязательств, указанных в объявлении о проведении отбора, в соответствии с пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Порядка;

2) в случае выявления технических ошибок в объявлении о проведении отбора (несоответствие размещенного на едином портале объявления требованиям, установленным пунктом 2.1 настоящего раздела, и (или) требованиям, установленным приложением 4 к настоящему Порядку, наличие иных технических ошибок в объявлении о проведении отбора, препятствующих подаче заявок участниками отбора);
3) в случае необходимости изменения условий отбора, связанных с изменениями действующего законодательства.
После устранения причин, послуживших основанием для отмены отбора, Департамент повторно размещает объявление о проведении отбора в порядке, установленном пунктом 2.1 настоящего раздела.
Объявление об отмене отбора формируется в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя Департамента (уполномоченного им лица).
Объявление об отмене отбора с указанием информации о причинах отмены отбора размещается на едином портале, а также на сайте Департамента не позднее одного дня, следующего за днем его подписания, и не позднее чем за один день до даты окончания срока приема заявок, указанного в объявлении о проведении отбора.
Участники отбора, подавшие заявки, информируются об отмене проведения отбора в системе «Электронный бюджет» в течение одного дня, следующего за днем размещения объявления об отмене отбора на едином портале.
Отбор считается отмененным со дня размещения объявления об отмене отбора на едином портале.»;
3) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»;
пункт 3.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Внесение изменений в соглашение, а также его расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных соглашений к такому соглашению в порядке и сроки, установленными настоящим Порядком для заключения соглашения.»;
в абзаце шестом подпункта 1 пункта 3.8 слова «18 процентов» заменить словами «30 процентов»;
абзац первый пункта 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. Для перечисления субсидии получатель субсидии направляет в Департамент заявку на предоставление субсидии по форме, установленной соглашением в срок не позднее 10 дня, следующего за датой подписания соглашения (дополнительного соглашения)»;
в пункте 3.15 слово «Порядка» заменить словом «Порядком»;
4) подпункт 7 приложения 2 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Савченко А.А.).

Губернатор
Чукотского автономного округа					      В.Г. Кузнецов

image1.png